２０２５年１月

お客さま 各位

栃木信用金庫

磁気の影響を受けにくい「Ｈｉ
ハ

－
イ

Ｃｏ
コ

通帳」の取扱開始について

 平素は栃木信用金庫をご利用いただき厚くお礼申し上げます。

 当金庫では、お客さまの利便性向上のため、通帳の磁気ストライプを強化し、磁気の影響を受けにくい「Hi-Co 通帳

（磁気ストライプを高抗磁力化した通帳）」の取扱いを開始いたします。

 Hi-Co 通帳取扱いの概要は下記のとおりです。

記

１．取扱開始日

２０２５年１月２０日（月）

２．対象となる通帳

・ 普通預金通帳

・ 総合口座通帳

・ カードローン通帳

３．Hi-Co 通帳へのお切替えについて

取扱開始日以降、窓口での新規口座開設、通帳繰越、再発行、および ATM での通帳繰越の際に

Hi-Co 通帳を発行いたします。

なお、現在のご使用中の通帳は、通帳繰越となるまで引き続きご利用いただけます。

４．Hi-Co 通帳を他の信用金庫ATM で記帳する際の注意事項

当金庫では提携信用金庫の ATM で通帳をご利用いただける「通帳記帳相互サービス」を提供しておりますが、

通帳切替後は Hi-Co 通帳に対応していない他信用金庫ATM ではご利用いただけません。（※）

※Hi-Co 通帳が利用できる信用金庫は次ページをご覧ください。

本サービスをご利用のお客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

＜当金庫通帳の ATM 利用可否＞

当金庫ATM

他信用金庫ATM

Hi-Co 対応済 Hi-Co 未対応

当金庫Hi-Co 通帳 〇 〇 ×

当金庫 従来通帳 〇 〇 〇

以 上

≪ 「通帳記帳相互サービス」提携金庫のうち Hi-Co 通帳が利用できる信用金庫 ≫

（2025 年1 月20 日時点）

＜栃木県＞   鹿沼相互信用金庫、佐野信用金庫

＜埼玉県＞   川口信用金庫、飯能信用金庫

＜千葉県＞   千葉信用金庫、銚子信用金庫、東京ベイ信用金庫、館山信用金庫、佐原信用金庫

＜東京都＞   興産信用金庫、さわやか信用金庫、芝信用金庫、亀有信用金庫、東京三協信用金庫

昭和信用金庫、目黒信用金庫、世田谷信用金庫、青梅信用金庫、多摩信用金庫

＜神奈川県＞ かながわ信用金庫、平塚信用金庫、さがみ信用金庫、中栄信用金庫、中南信用金庫

＜山梨県＞   甲府信用金庫、山梨信用金庫

＜長野県＞   長野信用金庫、松本信用金庫、上田信用金庫、諏訪信用金庫、飯田信用金庫

アルプス中央信用金庫

＜新潟県＞   新潟信用金庫、長岡信用金庫、三条信用金庫、新発田信用金庫、柏崎信用金庫

上越信用金庫、新井信用金庫、村上信用金庫、加茂信用金庫

＜北海道＞   苫小牧信用金庫、帯広信用金庫

＜富山県＞   富山信用金庫、高岡信用金庫、新湊信用金庫、にいかわ信用金庫、氷見伏木信用金庫

          砺波信用金庫、石動信用金庫

＜石川県＞   のと共栄信用金庫

＜福井県＞   福井信用金庫、敦賀信用金庫、小浜信用金庫、越前信用金庫

＜静岡県＞   しずおか焼津信用金庫、静清信用金庫、浜松いわた信用金庫、沼津信用金庫

三島信用金庫、富士宮信用金庫、島田掛川信用金庫、富士信用金庫、遠州信用金庫

＜岐阜県＞   岐阜信用金庫、大垣西濃信用金庫、東濃信用金庫

＜愛知県＞   愛知信用金庫、豊橋信用金庫、岡崎信用金庫、いちい信用金庫、瀬戸信用金庫

半田信用金庫、知多信用金庫、豊川信用金庫、豊田信用金庫、碧海信用金庫

西尾信用金庫、蒲郡信用金庫、中日信用金庫

＜三重県＞   桑名三重信用金庫

＜滋賀県＞   滋賀中央信用金庫、長浜信用金庫、湖東信用金庫

＜京都府＞   京都北都信用金庫

＜大阪府＞   大阪信用金庫、大阪厚生信用金庫、大阪シティ信用金庫、大阪商工信用金庫

永和信用金庫、北おおさか信用金庫、枚方信用金庫

＜奈良県＞   奈良信用金庫、大和信用金庫、奈良中央信用金庫

＜和歌山県＞ きのくに信用金庫

＜兵庫県＞   神戸信用金庫、兵庫信用金庫、淡路信用金庫、但馬信用金庫、西兵庫信用金庫

＜鳥取県＞   鳥取信用金庫

＜島根県＞   しまね信用金庫、島根中央信用金庫

＜岡山県＞   津山信用金庫

＜広島県＞   広島信用金庫

＜香川県＞   高松信用金庫、観音寺信用金庫

＜愛媛県＞   愛媛信用金庫、宇和島信用金庫

＜福岡県＞   福岡信用金庫、福岡ひびき信用金庫、大牟田柳川信用金庫、筑後信用金庫

飯塚信用金庫、田川信用金庫、大川信用金庫、遠賀信用金庫

＜佐賀県＞   唐津信用金庫、佐賀信用金庫、伊万里信用金庫

＜長崎県＞   たちばな信用金庫

＜大分県＞   大分信用金庫、大分みらい信用金庫

＜沖縄県＞   コザ信用金庫